UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền Tháng hành động vì trẻ em

năm 2020

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 4765/UBND-KT ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2020 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Chủ đề Tháng hành động vì trẻ em năm 2020: “Chung tay bảo vệ trẻ

em, phòng, chống xâm hại trẻ em”.

- Phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em, đặc biệt là công tác phòng,

chống xâm hại trẻ em và các chính sách hỗ trợ cho trẻ em nghèo, trẻ em dân tộc

thiểu số, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

- Tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cơ sở giáo

dục, gia đình, cá nhân trong việc thực hiện quyền, bổn phận của trẻ em và

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 cho trẻ em.

- Thông tin về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111 và số điện

thoại Trung tâm Công tác xã hội - Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh (0258) 3883040 để

trẻ em, người dân kịp thời phản ánh các vấn đề liên quan đến trẻ em.

- Phổ biến kiến thức, kỹ năng làm cha mẹ; kỹ năng sống cho trẻ em; đặc

biệt là kỹ năng phòng, chống bạo lực, xâm hại; phòng, chống tai nạn thương tích

trẻ em.

- Đưa tin phản ánh các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì trẻ em

năm 2020; kết quả phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức, gia đình trong công tác

chăm sóc, bảo vệ trẻ em; công tác vận động nguồn lực để tăng cường dịch vụ

chăm sóc y tế, giáo dục..., dịch vụ phúc lợi xã hội dành cho trẻ em tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền

-  Chung tay bảo vệ trẻ em, phòng, chống xâm hại trẻ em.

Số: 1346/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 15 tháng 6 năm 2020

2

- Giãn cách xã hội, cơ hội kết nối gia đình.

- Gia đình cùng vui, đẩy lùi Covid.

- Roi vọt không làm trẻ nên người, yêu thương mạnh hơn lời quát mắng.

- Lắng nghe trẻ em bằng trái tim, bảo vệ trẻ em bằng hành động.

- Bảo vệ trẻ em sống an toàn ngay tại gia đình là trách nhiệm của cha mẹ và

các thành viên gia đình.

- Hãy đội mũ bảo hiểm cho trẻ em khi tham gia giao thông bằng xe máy.

- Gọi Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111 để tố cáo mọi hành vi

xâm hại trẻ em.

- Mùa hè an toàn, lành mạnh cho mọi trẻ em.

- Trẻ em hãy học cách tự bảo vệ mình khỏi bị xâm hại.

- Nói “không” với xâm hại trẻ em.

- Pháp luật nghiêm trị mọi hành vi xâm hại trẻ em.

3. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung

tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực

hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-06-15T09:59:59+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-15T16:03:39+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!